
1 

 

Kārtība saskaņota  
30.01.2023. padomes sēdē  

(lēmums Nr. 9, protokols nr. 2.) 
 

Izraksts no 
SIA “Rīgas meži”  

INFORMĀCIJAS PIEEJAMĪBAS NOTEIKUMIEM 

(Aprakstošā kārtība par komercnoslēpumu) 

1.1. SIA “Rīgas meži” 18.01.2023. Valdes sēdē apstiprinātie iekšējie noteikumi 
“Informācijas pieejamības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Rīgas meži” (turpmāk - Sabiedrība) nosaka 
informācijas iedalījumu, izsniegšanu, apstrādi un aizsardzību, t.sk. par 
komercnoslēpumu. 

1.2. Sabiedrībā informāciju iedala vispārpieejamā un ierobežotas pieejamības informācijā 
(turpmāk – Ierobežotas pieejamības informācija). 

1.3. Sabiedrība atbild uz informācijas pieprasījumu Informācijas atklātības likumā vai citos 
normatīvo aktu noteiktajos termiņos. 
 

1.4. Sabiedrība uztur Ierobežotas pieejamības informācijas sarakstu (t.sk. 
komercnoslēpumu), kurā iekļauj informāciju un pamatojumu, saskaņā ar kuru 
informācija uzskatāma par Ierobežotas pieejamības informāciju un līdz kuram laikam 
informācijai ir Ierobežotas pieejamības informācijas statuss. 

1.5. Komercnoslēpums - Sabiedrības radīta vai Sabiedrībai piederoša informācija 
(saimnieciska rakstura informācija, izņemot, kas izriet no deleģētās funkcijas 
veikšanas, tehnoloģiskās zināšanas un zinātniska informācija vai cita rakstura 
informācija, kas atbilst Komercnoslēpuma aizsardzības likumā noteiktajām 
pazīmēm), kuras atklāšana varētu būtiski negatīvi ietekmēt Sabiedrības 
konkurētspēju. Piemēram: informācija, kuru Sabiedrībai kā komercnoslēpumu 
nodevuši citi komersanti, Sabiedrības radīta vai Sabiedrībai piederoša informācija 
tehnoloģiju, ražošanas procesa organizācijā u.c. 

1.6. Informācijas pieprasītājs Sabiedrībai Ierobežotas pieejamības informāciju (t.sk. 
informāciju par komercnoslēpumu) pieprasa rakstveidā (turpmāk – Ierobežotas 
pieejamības informācijas pieprasījums) šādā veidā: 
1.6.1. Sabiedrībā klātienē aizpildot 1.pielikuma veidlapu; 
1.6.2. nosūtot rakstveida iesniegumu (kas satur 1.pielikumā noteikto informāciju), 

kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, uz Sabiedrības e-pastu 
rigasmezi@rigasmezi.lv. 

1.7. Ierobežotas pieejamības informācijas pieprasījumā informācijas pieprasītājs norāda 
- pamatojumu Ierobežotas pieejamības informāciju pieprasījumam un mērķi, kādam 
tā tiks izmantota, fiziska persona norāda vārdu un uzvārdu, personas kodu, adresi, 
juridiska persona norāda nosaukumu, reģistrācijas numuru un adresi. 

1.8. Sabiedrība Ierobežotas pieejamības informāciju (t.sk. informāciju par 
komercnoslēpumu) izsniedz rakstveidā, tai skaitā elektroniskā veidā, parakstot to ar 
drošu elektronisko parakstu, vai atļaujot ar Ierobežotas pieejamības informāciju 
iepazīties Sabiedrības telpās Sabiedrības darbinieka klātbūtnē. 

mailto:rigasmezi@rigasmezi.lv


2 

 

1.9. Sabiedrība, pirms izsniedz Ierobežotas pieejamības informācijas pieprasītājam 
Ierobežotas pieejamības informāciju (t.sk. informāciju par komercnoslēpumu), 
salīdzina Ierobežotas pieejamības informācijas pieprasītāja tiesības un intereses ar 
interesēm, kuru aizsardzības labad Ierobežotas pieejamības informācijas 
pieprasītāja pieeja informācijai var tikt ierobežota vai liegta, un izvērtē: 
1.9.1. pieprasītās Ierobežotas pieejamības informācijas sabiedrisko nozīmīgumu 

(izvērtē samērīgumu starp sabiedrības tiesībām būt informētai un iespējamo 
kaitējumu Sabiedrībai); 

1.9.2. Ierobežotas pieejamības informācijas pieprasījumā norādītos mērķus un 
iemeslus; 

1.9.3. kaitējumu, kas Ierobežotas pieejamības informācijas atklāšanas gadījumā 
varētu tikt nodarīts citas personas tiesībām vai citām svarīgām interesēm. 

1.10. Sabiedrība, izsniedzot Ierobežotas pieejamības informāciju (t.sk. komercnoslēpumu) 
rakstveidā, noformē to atbilstoši Sabiedrībā noteiktajiem dokumentu noformēšanas 
noteikumiem. 

1.11. Izsniedzot komercnoslēpumu elektroniskā veidā, Sabiedrība šo informāciju izsniedz 
datnē,  to aizsargājot ar paroli. 

1.12. Ierobežotas pieejamības informācijas (t.sk. par komercnoslēpumu) sniegšana valsts 
un pašvaldības iestādēm un personām ar īpašu regulējumu tiek sniegta saskaņā ar 
Sabiedrības iekšējā normatīvajā aktā “Informācijas pieejamības noteikumi” noteikto 
kārtību. 

1.13. Sabiedrības iekšējā normatīvajā aktā “Informācijas pieejamības noteikumi” tiek 
noteikta ierobežotas pieejamības informācijas (t.sk. par komercnoslēpumu) apstrāde, 
aizsardzība, kā arī ierobežotas pieejamības informācijas  saraksta uzturēšana un 
pārvērtēšana. 
 
 

 
  



3 

 

 

1.pielikums  

noteikumiem „Informācijas pieejamības noteikumi” 

SIA “Rīgas meži”  

 

PAR IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJAS IZSNIEGŠANU UN 
SAŅEMŠANU 

 

(vārds, uzvārds, personas kods; juridiskai personai - nosaukums, reģistrācijas numurs) 
 

________________________________________________________________________________________ 
(deklarētā vai faktiskā dzīvesvietas adrese; juridiskai personai - juridiskā adrese) 

___________________________________________________________________________________, 

lūdzu SIA “Rīgas meži” izsniegt man ierobežotās pieejamības informāciju: 

______________________________________________________________________ 
(informācijas veids, atsevišķa dokumenta nosaukums, Nr.) 

___________________________________________________________________________________. 

Mērķis minētās informācijas pieprasīšanai 
ir__________________________________________. 

Apliecinu, ka saņemto ierobežotas pieejamības informāciju izmantošu tikai šaja 
pieprasījumā norādītajiem mērķiem. 

1. Apzinos, ka man nav tiesību bez SIA “Rīgas meži” rakstveida atļaujas veikt 
izsniegtās informācijas norakstus, izgatavot kopijas vai veikt tās cita veida tehnisku 
iegūšanu, sniegt to trešajām personām. 

2. Esmu informēts un brīdināts, ka par saņemtās informācijas izpaušanu, 
nozaudēšanu un citiem šīs informācijas aizsardzības pasākumu pārkāpumiem varu 
tikt saukts pie kriminālatbildības saskaņā ar Krimināllikuma 200.pantu, kā arī SIA 
“Rīgas meži” ir tiesības piedzīt zaudējumus. 

20____. gada____. _____________  _________________________ 
                                                                                                                                   (paraksts) 

Ierobežotās pieejamības informāciju izsniedza: 

_______________________________________________________________________
(amats, vārds, uzvārds) 

20____. gada____. _____________  _________________________ 
                                                                                                                                (paraksts) 


